КАТАЛОГ
Техническая информация
Метчики машинные
Геометрии метчиков
Форма «B» с подточкой [3-5 витков]:
Форма «C» прямые канавки [2-3 витка]:
Форма «C» винтовые канавки [2-3 витка]:
Серии метчиков

8 HSS PM TiCN
M3*0.5 6H
Пример заказа: 213 M3*0.5 6H
Материалы
HSS Твердость 62-65 HRC. Применяется для обработки материалов
с пределом прочности до 900 Н/мм2.
P N K
HSSE Твердость 63-67 HRC. Применяется для обработки материалов
с пределом прочности до 1100 Н/мм2.
P K M
HSSEV
HSSE с содержанием ванадия. По своим свойствам сталь HSSEV превосходит
другие быстрорежущие стали и используется для производства метчиков повышенной
прочности с усиленной режущей кромкой. Подходит для нарезания резьбы
в заготовках из цветных металлов и нержавеющих сталей.
P N M
HSSE VAP HSSE парооксидированный. Применяется для обработки материалов
с пределом прочности до 1200 Н/мм2.
P M K N
HSS Co8
Твердость 63-68HRC. Быстрорежущая сталь с содержанием 8% кобальта,
что  способствует повышению красностойкости. Применяется для обработки
высокопрочных, вязких материалов.
P M S
HSS PM
Быстрорежущая сталь, полученная методом порошковой металлургии,
имеет однородную структуру. Применяется для обработки высокопрочных
и труднообрабатываемых материалов.
P M S
Первое применение
Второе прмиенение
Покрытия
TiAlN
Инструмент с покрытием TiAlN применяется для обработки - легированных, углеродистых,
нержавеющих и жаропрочных сталей. Возможно применение при ограниченном количестве
СОЖ.
TiCN Инструмент с покрытием TiCN применяется для обработки легированных, углеродистых,
улучшенных, закаленных сталей.
Условные обозначения
M1
M2
Метчики машинные
Форма «B»/ Форма «C»
L1
L
MdТИП 1mm
L1
L
MdТИП 2mm
DIn
371
DIn
374
DIn
376 6H M MF
Обрабатываемые материалы
Материал инструмента
Серия
Форма B
P N K
HSS
111/121
Форма C
P N K
HSS
211/221
L d
M3
Метчики машинные
Форма «B»/ Форма «C»
Форма B Форма C
P K M P K M
HSSE